
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Савинка 

от 18.10.2022 г.                                                                                        № 40/1

«О внесении изменений и дополнений 
в Устав Савинского сельского поселения»

В целях приведения Устава Савинского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области, принятого решением Савинского
сельского Совета № 19/1 от 01 сентября 2014 года, в соответствие с Федеральным
законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Савинского
сельского поселения, Савинский сельский Совет
Р Е Ш И Л :
1. Внести в Устав Савинского сельского поселения, принятый решением Савинского
сельского Совета № 19/1 от 01 сентября 2014 года, следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 32 дополнить частью 3 в следующей редакции:
«3. Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов также
дополнительно осуществляется путем их размещения на портале Минюста России
«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru,
http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от
05.03.2018) и на официальном сайте Савинского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области (http://савинское-сп.рф регистрация в
качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-83745 от 05.08.2022). 
В случае размещения полного текста муниципального правового акта в сетевом издании
объемные графические и табличные приложения к нему в печатном виде могут не
приводиться.».
2. Главе Савинского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным
законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов
муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную
регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Волгоградской области.
3. Главе Савинского сельского поселения опубликовать настоящее Решение после его
государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования  после
государственной регистрации.

Глава Савинского 
сельского поселения                                                    А.И. Конев
Рег: 45/2022


